PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 005/2024

A Pregoeira Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades

das Leis nº 14.133/21 e demais normas e redações aplicáveis, ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N 005/2024,

ADJUDICA o objeto da licitação para Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Serviços de Locação de

Sonorização, Iluminação, Palco, Arquibancada e Banheiro Químico, Brinquedos Infláveis e afins, incluido Montagem e

Desmontagem, para os eventos das Secretarias Municipais, para as licitantes: SOLEGAL SERVIÇOS LTDA (CNPJ:

13.194.075/0001-00), nos lotes de 01 a 05 com um valor total de R$ 2.486.998,00 (dois milhões quatrocentos e oitenta e

seis mil novecentos e noventa e oito reais) e RENATO COTRIM DE BRITO -MEI (CNPJ: 51.929.119/0001-84), no lote de 06

com um valor total de R$ 93.750,00 (noventa e três mil setecentos e cinquenta reais).Valor Global do Pregão Eletrônico:

R$ 2.580.748,00 (dois milhões quinhentos e oitenta mil setecentos e quarenta e oito reais).Vera Lucia Teixera dos Santos

- Prefeito Municipal, 25 de Junho de 2024.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 005/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas

as formalidades das Leis nº 14.133/21 e demais normas vigentes, ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N 005/2024
cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Serviços de Locação de Sonorização, Iluminação,
Palco, Arquibancada e Banheiro Químico, Brinquedos Infláveis e afins, incluido Montagem e Desmontagem, para os
eventos das Secretarias Municipais, conforme especificações constantes do Edital, atentando ao julgamento da Pregoeira
Municipal e Parecer Jurídico exarado pela Procuradoria Jurídica desta Municipalidade, o Prefeito HOMOLOGA o Processo
Licitatório tendo como vencedora a seguintes empresas: SOLEGAL SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 13.194.075/0001-00), nos lotes
de 01 a 05 com um valor total de R$ 2.486.998,00 (dois milhões quatrocentos e oitenta e seis mil novecentos e noventa e
oito reais) e RENATO COTRIM DE BRITO -MEI (CNPJ: 51.929.119/0001-84), no lote de 06 com um valor total de R$
93.750,00 (noventa e três mil setecentos e cinquenta reais).Valor Global do Pregão Eletrônico: R$ 2.580.748,00 (dois
milhões quinhentos e oitenta mil setecentos e quarenta e oito reais).Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal, 26 de
Junho de 2024

Obs: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru, Bahia

obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos serão adquiridos, conforme a demanda do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

RESUMO DE CONTRATO Nº 023-06/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba

Contratado: Solegal Serviços Ltda

CNPJ: 13.194.075/0001-00.

Objeto: Serviços de Locação de Sonorização, Iluminação, Palco, Arquibancada e Banheiro Quimico, incluindo Montagem e

Desmontagem, para os eventos das Secretarias Municipais

Valor do contrato: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)

Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 27 de Junho de 2024.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 005/2024.

Base Legal: Lei 14.133/21.

RESUMO DE CONTRATO Nº 024-06/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Educação

Contratado: Solegal Serviços Ltda

CNPJ: 13.194.075/0001-00.

Objeto: Serviços de Locação de Sonorização, Iluminação, Palco, Arquibancada e Banheiro Quimico, incluindo Montagem e

Desmontagem, para os eventos da Secretaria MunicipaL de Educação

Valor do contrato: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 27 de Junho de 2024.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 005/2024.

Base Legal: Lei 14.133/21.

RESUMO DE CONTRATO Nº 025-06/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Saúde

Contratado: Solegal Serviços Ltda

CNPJ: 13.194.075/0001-00.

Objeto: Serviços de Locação de Sonorização, Iluminação, Palco, Arquibancada e Banheiro Quimico, incluindo Montagem e

Desmontagem, para os eventos da Secretaria MunicipaL de Saúde

Valor do contrato: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 27 de Junho de 2024.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 005/2024.

Base Legal: Lei 14.133/21.

RESUMO DE CONTRATO Nº 026-06/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Contratado: Solegal Serviços Ltda

CNPJ: 13.194.075/0001-00.

Objeto: Serviços de Locação de Sonorização, Iluminação, Palco, Arquibancada e Banheiro Quimico, incluindo Montagem e

Desmontagem, para os eventos da Secretaria MunicipaL de Assistência e Desenvolvimento Social

Valor do contrato: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 27 de Junho de 2024.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 005/2024.

Base Legal: Lei 14.133/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

RESUMO DE CONTRATO Nº 027-06/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba

Contratado: Renato Cotrim de Brito -Mei

CNPJ: 51.929.119/0001-84.

Objeto: Serviços de locação de Brinquedos Infláveis e afins, incluindo montagem e desmontagem para os eventos das Secretarias

Municipais

Valor do contrato: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 27 de Junho de 2024.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 005/2024.

Base Legal: Lei 14.133/21.

RESUMO DE CONTRATO Nº 028-06/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Educação

Contratado: Renato Cotrim de Brito -Mei

CNPJ: 51.929.119/0001-84.

Objeto: Serviços de locação de Brinquedos Infláveis e afins, incluindo montagem e desmontagem para os eventos da Secretaria

Municipal de Educação

Valor do contrato: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 27 de Junho de 2024.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 005/2024.

Base Legal: Lei 14.133/21.

RESUMO DE CONTRATO Nº 029-06/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Saúde

Contratado: Renato Cotrim de Brito -Mei

CNPJ: 51.929.119/0001-84.

Objeto: Serviços de locação de Brinquedos Infláveis e afins, incluindo montagem e desmontagem para os eventos da Secretaria

Municipal de Saúde

Valor do contrato: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 27 de Junho de 2024.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 005/2024.

Base Legal: Lei 14.133/21.

RESUMO DE CONTRATO Nº 030-06/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Contratado: Renato Cotrim de Brito -Mei

CNPJ: 51.929.119/0001-84.

Objeto: Serviços de locação de Brinquedos Infláveis e afins, incluindo montagem e desmontagem para os eventos da Secretaria

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Valor do contrato: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 27 de Junho de 2024.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 005/2024.

Base Legal: Lei 14.133/21.